
Uchwała Nr 619/XLV/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 
w sprawie  zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów  

alkoholowych na terenie Miasta Ciechanów 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994) i art. 12 ust. 3 ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Wprowadza się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Ciechanów:  

1) Punkt sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w placówkach detalicznych 

i gastronomicznych nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 70 m  od  niżej 

wymienionych obiektów mierząc tę odległość po ciągach pieszo-jezdnych od wejścia 

głównego placówek detalicznych i gastronomicznych w których sprzedawane są napoje 

alkoholowe do wejścia  głównego niżej wymienionych  placówek:   

a) obiektów kultu religijnego ( świątyń i konsekrowanych kaplic zarejestrowanych 

kościołów i związków wyznaniowych ), 

b) placówek oświatowych (szkół, przedszkoli, żłobków, klubów dziecięcych ), 

c) placówek oświatowo-wychowawczych ( internatów, burs ), 

d) placówek opiekuńczych.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/ Barbara Kornatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U z a s a d n i e n i e 

 
W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie  nowelizacja  ustawy z dnia 26 października 

1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nadała nowe 

brzmienie art. 12 ustawy.   

Artykuł 12 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi stanowi, że rada gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania 

na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Z kolei art. 18 ust. 2 

pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym stanowi że do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

W projekcie uchwały została zmieniona odległość z 30 m na 70 m od obiektów 

chronionych czyli obiektów kultu religijnego (świątyń i konsekrowanych kaplic 

zarejestrowanych kościołów i związków wyznaniowych), placówek oświatowych (szkół, 

przedszkoli, żłobków, klubów dziecięcych), placówek oświatowo-wychowawczych 

(internatów, burs) oraz placówek opiekuńczych. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ww. ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga 

opinii jednostki pomocniczej gminy a zgodnie z ust. 6 w miejscowościach, w których 

rozmieszczone są jednostki wojskowe zasięga opinii właściwych dowódców garnizonów. 

W dniu 19 kwietnia 2018 r. Referat Obsługi Przedsiębiorców wystąpił do Przewodniczących 

Zarządów Osiedli, Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie, Straży Miejskiej oraz 

Dowódcy 5 Mazowieckiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Ciechanowie z prośbą 

o wyrażenie opinii w związku ze zmianą ustawy.  

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują  moc do dnia 

wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 

w życie ustawy zmieniającej.  

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 

310). 

 
     Prezydent Miasta 

     /-/ Krzysztof Kosiński 


